
150 DIÁRIO OFICIAL Nº 33837 Sexta-feira, 29 DE MARÇO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

O MUNICÍPIO DE AFUÁ - PA, torna público que fará realizar no dia 
16/04/2019, às 09:00 horas, Licitação na modalidade “TOMADA DE PRE-
ÇOS”. OBJETO: Construção de Passarelas em Concreto Armado no das 
Travessas Antônio Augusto (27,00M) e Firmino Coelho (177,00M), no 
bairro Centro, no Município de Afuá. O edital poderá ser retirado no Portal 
do TCM, www.afua.pa.gov.br e seus anexos e maiores informações serão 
adquiridos na Sala da Comissão Permanente de Licitações, na Praça Al-
bertino Baraúna, s/nº, Afuá-PA, nos dias úteis, de 08:00 às 14:00 horas.

Afuá-PA, 27 de março de 2019
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Protocolo: 419066

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DOS TERMOS ADITIVOS

SEGUNDA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N° 1.059/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2017 

Parte: Município de Afuá e o Contrato NONATO ADRIANO VAZ LOBATO. 
Objeto: Prestação de Serviço de Transporte Fluvial. Valor: R$ 320,00 (Tre-
zentos e vinte reais)
Vigência: 02/01/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.

SEGUNDA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 1.060/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017

Parte: Município de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Con-
tratada EDICLÉIA DOS SANTOS MACHADO. Objeto: Prestação de Serviço 
de Transporte Fluvial. Valor: R$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais)
Vigência: 02/01/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão
1° Termo Aditivo - Alteração de prazo ao Contrato nº 1.532/2018 Convi-
te nº 008/2018. Parte: Município de Afuá - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO e a empresa A. R ATAÍDE E CIA LTDA. Objeto: CONSTRUÇÃO 
DA E.M.E.F. RAIMUNDO NUNES COELHO DE 06 SALAS DE AULA E BLOCO 
EM ANEXO DA E.M.E.F. MALAQUIAS COELHO DE 02 SALAS DE AULA, AM-
BOS EM MADEIRA DO TIPO PALAFITAS NA ZONA RURAL, REGIONAL FURO 
DOS BOTOS. Prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias, a partir do dia 
18 de janeiro de 2019 e termino previsto para 17 de maio de 2019.
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.
2° Termo Aditivo - Alteração de prazo ao Contrato Nº 1.221/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018
Parte: Município de Afuá e a Empresa MDS CONSTRUTORA & INCORPO-
RADORA LTDA EPP. Objeto: CONSTRUÇÃO DE PASSARELA EM CONCRETO 
ARMADO DAS TRAVESSAS SANCHES DE OLIVEIRA E TRAVESSA ANTÔNIO 
AUGUSTO DOS SANTOS, no Município de Afuá, neste Estado. Prorrogado 
por mais 180 (cento e oitenta) dias, a partir do dia 23 de abril de 2019 e 
termino previsto para 21 de outubro de 2019.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão
2° Termo Aditivo - Alteração do prazo de vigência do Contrato Nº 971/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017
Parte: Município de Afuá e a Empresa M. C. S. LOBATO - ME. 
Objeto: Prestação de Serviços Funerários.
Vigência: 02/01/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

Protocolo: 419067

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2019
Tipo menor preço por item, com abertura no dia 11 de Abril de 2019 às 
09hs para Eventual e Futura Aquisição de Material Didático e Pedagógico, 
para Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação e Assis-
tência Social do Município de Anajás-PA. Informações complementares e o 
edital será adquirido no Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro José 
da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2019

Tipo menor preço por item, com abertura no dia 12 de Abril de 2019 às 
09hs para Eventual e Futura Aquisição de Material de Expediente, para 
Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde e As-
sistência Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Munici-
pal de Anajás-PA. Informações complementares e o edital será adquirido 
no Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Cen-
tro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2019

A Prefeita Municipal de Anajás, Sra. Maria Jacy Tabosa Barros, homologa 
a empresa vencedora: HEISS TAXI AEREO LTDA, venceu o item licitado no 
valor total de R$ 860.000,00 (Oitocentos e sessenta mil reais).

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
AVISO DE EXTRATO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2019

Processo: 012/2019; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 
004/2019; Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fretamento 
de Aeronave para Atender as Necessidades dos Fundos Municipais e Todas 
as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Anajás-PA; Órgãos 
gerenciadores: Prefeitura Municipal de Anajás; CNPJ nº 05.849.955/0001-
31; Fundo Municipal de Educação; CNPJ nº 28.551.022/0001-69; Fun-
do Municipal de Saúde; CNPJ nº 13.715.424/0001-84; Fundo Municipal 
de Assistência Social; CNPJ nº 18.818.945/0001-80; Detentora da Ata 
de Registro de Preços nº 004/2019: HEISS TAXI AEREO LTDA, CNPJ nº 
06.964.144/0001-44; Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de 
25 de Março de 2019.

Protocolo: 419068
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 002/2019-03 PMA 

A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público que às 09h00min do dia 30 de abril de 2019, 
realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 002/2019-
03 PMA, tipo menor preço global, com objeto: Contratação de Empresa 
Especializada no ramo pertinente para seleção da melhor proposta para 
Concessão Administrativa para a modernização, expansão, operação e 
manutenção da infraestrutura da Rede de Iluminação Pública do município 
de Anapu/PA. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital 
completo, na Prefeitura Municipal de Anapu, localizada na Avenida Getúlio 
Vargas, nº 98, Centro no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, 
em dias úteis. Thais Raiane Deodato Pereira - Presidente da CPL.

Protocolo: 419069
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019-SEMSA 
Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Passagens Aéreas 
para atender as necessidades dos Setores: Cms, Semsa, Cerest, Aten-
ção Básica e CTA. Data de Abertura: 11 de abril de 2019 às 09: 00h, na 
SEMSA. O Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br. 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 419085
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO ARAGUAIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
TERMO DE ANULAÇÃO DE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
O FMS torna público a ANULAÇÃO do Pregão Presencial n°002/2019/SRP/
FMS, por irregularidades e falhas, para informações Portal da Transparên-
cia pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 419094


